[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ  РАЙОН
РЕШЕНИЕ

   от ____________                                                                                     №  ______

ст-ца Каневская
Об утверждении отчета о выполнении Программы приватизации

муни​ципального имущества муни​ципального образо​вания

Каневской район на 2019 год
В соответствии с  пунктом 8 раздела 13 Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Каневской район, утвержденного решением Совета муниципального  образования  Каневской  район  от 27 июня 2019 года № 350 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования Каневской район», подразделом 7 раздела 1 Программы приватизации муни​ципального имущества муни​ципального образо​вания Каневской район на 2019 год, утвержденной решением Совета муниципального образования Каневской район от 25 декабря 2018 года № 292 «Об утверждении Программы приватизации муни​ципального имущества муни​ципального образо​вания Каневской район на 2019 год», Совет муни​ципального образо​вания Каневской район р е ш и л:

1. Утвердить отчет о выполнении Программы приватизации муниципального имущества муни​ципального образо​вания Каневской район на 2019 год (прилагается).

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Каневской район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета муниципального образования Каневской район.

4. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

муни​ципального образо​вания

Каневской район                                                                                      М.А.Моргун

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

 решением Совета муни​ципального

образо​вания Каневской район

от ______________№_________

ОТЧЕТ

о выполнении Программы приватизации муни​ципального имущества

 муни​ципального образо​вания Каневской район на 2019 год
1. Программа приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2019 год разработана в соответствии с Конституцией Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества».

Основными целями реализации программы приватизации имущества муниципального образования Каневской район на 2019 год являлись: повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Каневской район и обеспечение планомерности процесса приватизации.

Приватизация муниципального имущества муниципального образования Каневской район в 2019 году была направлена прежде всего на решение следующих задач:

- оптимизация структуры муниципальной собственности муниципального образования Каневской район;

- пополнение доходной части бюджета муниципального образования Каневской район.
Бюджетное назначение по продаже имущества на 2019 год составляло 461700,00 руб.
В Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2019 год включено 9 объектов недвижимого имущества, 2 объекта движимого имущества, а также 2 объекта, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на его приобретение в 2019 году.

На 01.01.2020 года из 13 объектов продано 6 объектов (4 объекта недвижимого имущества и 2 объекта движимого имущества).
Приватизированные объекты недвижимого имущества:

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Местонахождение

объекта
	Способ

приватизации
	Цена имущества по результатам торгов (с учетом НДС), руб.
	Сумма, поступившая в бюджет (за минусом НДС), руб.

	1.
	Нежилое помещение

с кадастровым

номером 23:11:0603122:105

с земельным участком
	ст-ца Каневская,

ул. Ленина, д. 33,

пом. 1, 2, 3, 4
	Аукцион
	505060,60
	251667,17 руб. (имущество;
203060,00 руб. (за землю)

	2.
	Трубчатый переезд, назначение: объект транспортной инфраструктуры, с

кадастровым номером 23:11:0607000:2124
	трубчатый переезд на

балке Полыханова, пруд 227/3
	Аукцион
	52775,14
	43979,28

	3.
	Трубчатый переезд, назначение: объект транспортной

инфраструктуры, с

кадастровым номером 23:11:0607000:1861
	трубчатый переезд на

балке Полыханова,

северо-восточнее поселка Красногвардеец на

расстоянии 1 км
	Аукцион
	53133,84
	44278,20

	4.
	Трубчатый переезд, назначение: объект транспортной инфраструктуры, с

кадастровым номером 23:11:0403000:406
	п. Красногвардеец, в границах земель сельского поселения пос.

Красногвардеец
	Электронный аукцион
	45158,00
	37631,67

В 2020 году в рамках реализации Программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2019 год продан трубчатый переезд с кадастровым номером 23:11:0607000:1999 площадью 1980 кв.м, расположенный по адресу: РФ, Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Александровская. Денежные средства от продажи трубчатого переезда зачислены в бюджет Каневского района в 2020 году в размере 35520,00 рублей без учета НДС.
Приватизированные объекты движимого имущества:

	№ п/п
	Наименование

объекта
	Способ

приватизации
	Цена имущества по результатам торгов (с учетом НДС), руб.
	Сумма, поступившая в бюджет

(за минусом НДС), руб.

	1.
	Холодильная

камера КХН-3,0
	Электронный аукцион
	32962,00
	27468,33

	2.
	Камера холодильная сборная КХН-8,81
	Электронный аукцион
	40413,00
	33677,50

Следующие объекты неоднократно выставлялись на продажу, но не были приватизированы:

1.Нежилое помещение, назначение: нежилое помещение в здании (литерАаа1) с кадастровым номером 23:11:0401003:73 общей площадью 50,9 кв.м., с земельным участком с кадастровым номером 23:11:0401005:58 общей площадью 415 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: деловое управление – офисы, конторы, расположенные по адресу: РФ, Краснодарский край, Каневской район, ст-ца Александровская, ул. Советская, д.15, помещение 1,2,3,4,5,6 – аукцион, назначенный на 3 октября 2019 года, признан несостоявшимся в связи с отсутствием поданных заявок; продажа посредством публичного предложения, назначенная на 27 декабря 2019 года, признана несостоявшейся в связи с отсутствием поданных заявок.

Продажа посредством публичного предложения в электронной форме, назначенная на 30 января 2020 года, признана несостоявшейся по основаниям, предусмотренным пунктом 6 статьи 23 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в связи с отсутствием поданных заявок.
2.Трубчатый переезд, назначение: объект транспортной инфраструктуры,  с кадастровым номером 23:11:0607000:1770, расположенный по адресу: РФ, Краснодарский край, Каневской район, трубчатый переезд на балке Варакутина, в границах земель ЗАО «Дружба» - аукционы по продаже имущества, назначенные на 27.06.2019 года, на 03.10.2019 года, признаны несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок; продажа посредством публичного предложения, назначенная на 27 декабря 2019 года, признана несостоявшейся в связи с подачей только одной заявки.
Продажа посредством публичного предложения в электронной форме, назначенная на 30 января 2020 года, признана несостоявшейся по основаниям, признана несостоявшейся по основаниям, предусмотренным пунктом 6 статьи 23 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в связи с подачей только одной заявки на участие в торгах.
3.Трубчатый переезд с кадастровым номером 23:11:0607000:2262, назначение: объект транспортной инфраструктуры, расположенный по адресу: РФ, Краснодарский край, Каневской район, трубчатый переезд на балке Варакутина, в границах земель ЗАО «Дружба» - аукционы по продаже имущества, назначенные на 27.06.2019 года, на 03.10.2019 года, признаны несостоявшимися в связи с отсутствием поданных заявок; продажа посредством публичного предложения, назначенная на 27 декабря 2019 года, признана несостоявшейся в связи с подачей только одной заявки.
Продажа посредством публичного предложения в электронной форме, назначенная на 30 января 2020 года, признана несостоявшейся по основаниям, признана несостоявшейся по основаниям, предусмотренным пунктом 6 статьи 23 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в связи с подачей только одной заявки на участие в торгах.
4.Нежилое здание с кадастровым номером 23:11:0202123:25 площадью 167,1 кв.м. с земельным участком с кадастровым номером 23:11:0202123:37 площадью 700 кв.м. категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для иных видов использования, характерных для населенных пунктов, расположенный по адресу: ст. Новоминская, улица Котовского, 102/Б - аукцион в электронной форме признан несостоявшимся по основаниям, предусмотренным пунктом 3 статьи 18 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в связи с подачей только одной заявки на участие в торгах.
Два объекта, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства, имеющими преимущественное право на его приобретение в 2019 году, не были приватизированы в связи с отсутствием заявок от арендаторов, имеющих право на выкуп (ИП Добрых О.В. ИНН 233407554309, Акционерное общество «Каневскагропромэнерго» (ИНН 2334001286).
Вся информация о торгах размещена на официальном сайте администрации муниципального образования Каневской район в сети «Интернет».
Поступления в бюджет от продажи имущества составили 461715 рублей, выполнение плановых показателей составляет 100 %.

От продажи земельного участка под объектом недвижимого имущества в бюджет поступила сумма в размере 203060,00 рублей, выполнение плановых показателей составляет 100 %.
Объекты недвижимого имущества, которые не были приватизированы в 2019 году, будут включены в Программу приватизации муниципального имущества муниципального образования Каневской район на 2020 год.
Начальник управления имущественных

отношений администрации муниципального

образования Каневской район                                                               А.В.Миляков